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TÜS AD:“Enflasyonla mücadele hala en öncelikle konumuz”

Türk Sanayicileri ve adamları Derne i (TÜS AD), TÜ K tarafından açıklanan ubat ayı
enflasyon verileri ile ilgili bir açıklama yaptı. Açıklamada u görü lere yer verildi: 

ubat ayı enflasyon verileri (tüketici yüzde 1.29, üretici yüzde 2,56), enflasyonla 
mücadelenin gündemin en ba ında yer almaya devam etmesi gerekti ine i aret etmektedir. 
2006 yılı Nisan ayında ani artı la yükselen enflasyon oranı, bu çeyrekten itibaren, aynı yılın geri 
kalanında hedef üst bant sınırının üzerinde gerçekle mi tir. Gene, aynı dönemde Merkez 
Bankası’nın para politikasını sıkıla tırması, 2007 yılının ilk üç çeyre inde etkisini göstermi  ve 
azalan yurtiçi talebin de etkisiyle fiyatlar üzerindeki baskısı hafiflemi tir. 2007 yılı üçüncü 
çeyre inden itibaren ise tüketici fiyatları yeniden bir tırmanı  sürecine girmi  ve 2008 yılı ubat
ayı itibariyle üst bant sınırı olan yüzde 9.1’e ula mı tır.

Uluslararası enerji fiyatlarının yanısıra gıda fiyatlarındaki artı , Türkiye dahil birçok 
geli mekte olan ülkede enflasyon üzerinde yukarı yönlü bir baskı olu turmaktadır.
Hindistan ve Çin ba ta olmak üzere, geli mekte olan ülkelerde refah seviyesindeki iyile meye 
ba lı olarak et, süt, bu day, mısır temelli gıda ürünleri tüketiminin ve bioyakıt kullanımının
yaygınla masıyla tarım ürünlerine yönelik talebin artması nedeniyle son yıllarda dünya çapında
gıda ürünleri fiyatlarında önemli artı lar ya anmaktadır.

Gıda fiyatlarındaki artı lar, enflasyonun dü ü  sürecini yava latmaktadır. Gıda
harcamalarının, hane halkının toplam tüketim harcamaları içerisinde en yüksek paya sahip olan 
harcama grubu olması, gıda fiyatlarındaki geli melerin toplam enflasyon e ilimini do rudan
etkilemesine yol açmaktadır. Son iki yıllık dönemde, gıda grubu fiyat artı ları toplam TÜFE 
endeksine en yüksek katkıyı yapan artı lar olmu tur. 2006 yılının ikinci çeyre inden ba lamak 
üzere, gıda fiyatlarındaki artı , toplam enflasyon artı ının üzerinde gerçekle mektedir. 2008 

ubat ayı itibariyle, gıda grubu fiyat artı ı yüzde 12.9’a yükselmi tir.

Gıda fiyatları oynaklı ının uzun süredir devam etmesi, enflasyon beklentilerinde bir 
bozulmaya sebep olabilir. Gıda fiyatlarında ya anan oynaklı ın yarattı ı belirsizli in uzun 
süredir devam etmesi, beklentilerin bozulmasına neden olmaktadır. Bu durum, küresel ekonomik 
ve finansal görünümün daha da kötüye gitti i bir dönemde, parasal otoritelerin, enflasyonla 
mücadele iradesini daha güçlü olarak vurgulayarak, enflasyonist beklentileri daha iyi yönetmesi 
gerektirmektedir.  

Enflasyon ile mücadele süreci içinde, politika belirleyici kurumların koordinasyonu önem 
arzetmektedir. 2006 yılında uygulamaya koyulan sıkı para politikasına kar ın, aynı dönemde 
maliye politikalarında, seçim yılı olmasının da etkileriyle, bir gev eme hissedilmeye ba lanmı tır.
Bu durumun, yerel seçimler perspektifinde 2008 yılında da devam etmesi, enflasyonla 
mücadelede yeni zorlukların ya anmasına neden olacaktır. Uluslararası enerji ve gıda
fiyatlarındaki artı ların da etkisiyle, enflasyonla mücadele daha fazla itina ve kararlılık
gerektirmektedir.   
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